
Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

1 / 7

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:446260-2021:TEXT:PL:HTML

Polska-Legbąd: Zarządzanie środowiskiem naturalnym
2021/S 171-446260

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Nadleśnictwo Woziwoda
Krajowy numer identyfikacyjny: NIP 5610003287
Adres pocztowy: Woziwoda 3
Miejscowość: Legbąd
Kod NUTS: PL637 Chojnicki
Kod pocztowy: 89-504
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Arkadiusz Podlaszewski
E-mail: a.podlaszewski@torun.lasy.gov.pl 
Tel.:  +48 523360910
Adresy internetowe:
Główny adres: https://woziwoda.torun.lasy.gov.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://woziwoda.torun.lasy.gov.pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://josephine.proebiz.com/pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Państwowa jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: Gospodarka leśna

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Weryfikacja siedlisk przyrodniczych w ramach projektu „Ochrona cennych ekosystemów Borów Tucholskich” na 
terenie nadleśnictw Tuchola i Woziwoda
Numer referencyjny: NN.270.6.2021

II.1.2) Główny kod CPV
90710000 Zarządzanie środowiskiem naturalnym

II.1.3) Rodzaj zamówienia

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

1 / 7

mailto:a.podlaszewski@torun.lasy.gov.pl
https://woziwoda.torun.lasy.gov.pl/
https://woziwoda.torun.lasy.gov.pl/
https://josephine.proebiz.com/pl/


Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

2 / 7

Usługi

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu ekspertyz w zakresie weryfikacji siedlisk 
przyrodniczych na terenie nadleśnictw Tuchola i Woziwoda w ramach projektu „Ochrona cennych ekosystemów 
Borów Tucholskich” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, środków budżetowych w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, Środowisko 
naturalne i ekosystemy, na terenie Borów Tucholskich w województwie Kujawsko-Pomorskim i Pomorskim.
Ekspertyza obejmuje weryfikację terenową siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych na obszarze 
Nadleśnictwa Tuchola i Woziwoda z wyłączeniem rezerwatów przyrody i obszaru Natura 2000 PLH040023 
Dolina Brdy i Stążki w Borach Tucholskich zgodnie z załączonymi do SWZ mapkami nadleśnictw Tuchola i 
Woziwoda. W zakres ekspertyzy wchodzi również ocena stanu zachowania siedliska wg metodyki opracowanej 
przez GIOŚ. Szacunkowa łączna powierzchnia weryfikowanych siedlisk przyrodniczych wynosi 976,73 ha.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 110 000.00 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90711000 Ocena oddziaływań na środowisko innych niż powodowanych przez branżę budowlaną
90711300 Analiza wskaźników ekologicznych innych niż dotyczących branży budowlanej
90711500 Monitoring środowiska naturalnego inny niż dotyczący branży budowlanej
90712400 Usługi planowania strategii zarządzania zasobami naturalnymi lub ich ochrony

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL618 Świecki
Kod NUTS: PL637 Chojnicki

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca na opracowaniu ekspertyz w zakresie weryfikacji siedlisk 
przyrodniczych na terenie nadleśnictw Tuchola i Woziwoda w ramach projektu „Ochrona cennych ekosystemów 
Borów Tucholskich” finansowanego ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, środków budżetowych w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu, Środowisko 
naturalne i ekosystemy, na terenie Borów Tucholskich w województwie Kujawsko-Pomorskim i Pomorskim.
Ekspertyza obejmuje weryfikację terenową siedlisk przyrodniczych leśnych i nieleśnych na obszarze 
Nadleśnictwa Tuchola i Woziwoda z wyłączeniem rezerwatów przyrody i obszaru Natura 2000 PLH040023 
Dolina Brdy i Stążki w Borach Tucholskich zgodnie z załączonymi mapkami nadleśnictw Tuchola i Woziwoda 
(załącznik nr 3 i 4). W zakres ekspertyzy wchodzi również ocena stanu zachowania siedliska wg metodyki 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

2 / 7



Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

3 / 7

opracowanej przez GIOŚ. Szacunkowa łączna powierzchnia weryfikowanych siedlisk przyrodniczych wynosi 
976,73 ha.
Ekspertyzy na potrzeby weryfikacji siedlisk przyrodniczych dla Nadleśnictwa Tuchola i Woziwoda należy 
sporządzić na podstawie:
• wyników badań terenowych przeprowadzonych przez Wykonawcę w ramach realizacji zamówienia;
• metodyk opracowanych przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska (GIOŚ);
• zestawienia siedlisk przyrodniczych wg adresów leśnych i powierzchni dla Nadleśnictwa Tuchola i Woziwoda, 
stanowiących załączniki nr 5 i 6 do SWZ;
• informacji przekazanych przez pracowników nadleśnictw Tuchola i Woziwoda (szacunkowo po ok 100 ha w 
każdym nadleśnictwie).
Opracowanie winno zawierać:
• opis terenu objętego badaniami;
• skład zespołu badawczego z podaniem doświadczenia w zakresie przeprowadzanej waloryzacji/inwentaryzacji 
siedlisk przyrodniczych;
• zakresu badań i założenia metodyczne
• wyniku prac zestawionych w formie tabelarycznej (Exel) przedstawiającej:
- lokalizację siedliska przyrodniczego wg adresu leśnego
- powierzchnię siedliska przyrodniczego
- kod siedliska przyrodniczego
- parametry stanu siedliska, jego wskaźniki oraz perspektywy zachowania.
Powierzchnia siedlisk do weryfikacji:
Nadleśnictwo dane z PUL (ha) dodatkowe wskazania (ha) r-m
Tuchola 400,28 100 500,28
Woziwoda 376,45 100 476,45
Razem 776,73 200 976,73
Wykonawca zobowiązany jest do wykonania odrębnej ekspertyzy dla siedlisk Nadleśnictwa Tuchola i siedlisk 
Nadleśnictwa Woziwoda, wskazanych w zestawieniach siedlisk przyrodniczych stanowiących załączniki nr 5 i 6 
do SWZ.
Wykonawca zobowiązany jest do wykonywania przedmiotu zamówienia zgodnie z zasadami współczesnej 
wiedzy technicznej, normami i przepisami obowiązującymi przy sporządzaniu tego typu ekspertyz z należytą 
starannością, przez osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje.
Przed sporządzeniem ekspertyz Wykonawca zobowiązany jest, w ramach realizacji zamówienia, do wykonania 
badań terenowych na siedliskach przyrodniczych, których powierzchnia i adresy leśne wskazane są w 
załącznikach nr 5 i 6 do SWZ
Wykonawca w ramach sporządzonej ekspertyzy zobowiązany jest także do oceny stanu zachowania każdego z 
siedlisk objętych przedmiotem zamówienia wg metodyki opracowanej przez GIOŚ.
Wszelkie koszty opracowania ponosi wykonawca (np. opłaty skarbowe, za pełnomocnictwa, wypisy, wyrysy, 
mapy, itp.).
Na stronie tytułowej sporządzanych dokumentów, o których mowa powyżej Wykonawca zobowiązany 
jest umieścić informację o fakcie współfinansowania środkami Mechanizmu Finansowego Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego, w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu - Środowisko naturalne 
ekosystemy oraz LOGO podmiotów współfin.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

3 / 7



Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

4 / 7

Wartość bez VAT: 110 000.00 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 31/10/2021
Koniec: 30/09/2022
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
Zamówienie realizowane ze środków zewnętrznych pochodzących z dofinansowania środkami Mechanizmu 
Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego, w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu - Środowisko naturalne i ekosystemy

II.2.14) Informacje dodatkowe
Zamawiający na podstawie art. 257 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2021 poz. 1129), zastrzega prawo do unieważnienia postępowania, w przypadku nie otrzymania 
dofinansowania w ramach Programu Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu z Mechanizmu Finansowego 
Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz środków Budżetu Państwa.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie stawia szczególnych warunków w zakresie zdolności do prowadzenia działalności zawodowej.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Przed podpisaniem umowy Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu polisę od 
odpowiedzialności cywilnej określoną we wzorze umowy w sprawie zamówienia publicznego (załącznik nr 13 do 
SWZ) w wysokości 50 000.00.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

4 / 7



Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

5 / 7

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 06/10/2021
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 04/01/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 06/10/2021
Czas lokalny: 10:00
Miejsce:
Otwarcie ofert następuje poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowywania ofert dostępnego po zalogowaniu w 
zakładce Deszyfrowanie na platformie JOSEPHINE i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości 1 500,00 zł (słownie złotych: jeden tysiąc pięćset 
00/100). Wadium należy wnieść przed upływem terminu składania ofert i utrzymywać nieprzerwanie do dnia 
upływu terminu związania ofertą, z wyjątkiem przypadków, o których mowa w art. 98 ust. 1 pkt 2 i 3 oraz ust. 2 
PZP. Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach:
1) pieniądzu,
2) gwarancjach bankowych,
3) gwarancjach ubezpieczeniowych,
4) poręczeniach udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 
2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (tekst jedn.: Dz. U. z 2020 r. poz. 299).
Wadium wnoszone w pieniądzu należy wpłacić przelewem na rachunek bankowy Zamawiającego w banku BNP 
PARIBAS nr rachunku: 62 2030 0045 1110 0000 0265 5140 bz dopiskiem: wadium na zabezpieczenie oferty 
w postępowaniu pt. „Weryfikacja siedlisk przyrodniczych w ramach projektu „Ochrona cennych ekosystemów 
Borów Tucholskich” na terenie nadleśnictw Tuchola i Woziwoda”
Wniesienie wadium w pieniądzu będzie skuteczne, jeżeli w podanym terminie zostanie zaliczone na rachunku 
bankowym Zamawiającego. Wadium wniesione w pieniądzu Zamawiający przechowuje na rachunku 
bankowym.
Z treści wadium wnoszonego w formie: gwarancji bankowej, gwarancji ubezpieczeniowej lub poręczeniach 
udzielonych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt. 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o 
utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości powinno wynikać bezwarunkowe, na pierwsze pisemne 
żądanie zgłoszone przez Zamawiającego w terminie związania ofertą, zobowiązanie gwaranta do wypłaty 
Zamawiającemu pełnej kwoty wadium w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 PZP.
Wadium wnoszone w formie gwarancji lub poręczenia, o których mowa w pkt 11.2. ppkt 2)-4) należy przekazać 
Zamawiającemu wraz z Ofertą w oryginale w postaci elektronicznej tj. opatrzonej kwalifikowanym podpisem 
elektronicznymi osób upoważnionych do jego wystawienia. Wadium musi zabezpieczać ofertę na daną część 
zamówienia przez cały okres związania ofertą. Oferta Wykonawcy, który nie wniesie wadium lub wniesie 
wadium w sposób nieprawidłowy, lub nie będzie utrzymywał wadium nieprzerwanie do upływu terminu 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

5 / 7



Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

6 / 7

związania ofertą lub złoży wniosek o zwrot wadium w przypadku, o którym mowa w art. 98 ust. 2 pkt 3 PZP 
zostanie odrzucona z postępowania na podstawie art. 226 ust. 1 pkt 14 PZP.
Treść gwarancji wadialnej musi zawierać następujące elementy:
1) nazwę dającego zlecenie (Wykonawcy), beneficjenta gwarancji/poręczenia (Zamawiającego), gwaranta 
(banku lub instytucji ubezpieczeniowej udzielających gwarancji/poręczenia) oraz wskazanie ich siedzib,
2) określenie wierzytelności, która ma być zabezpieczona gwarancją/poręczeniem – określenie przedmiotu 
zamówienia
3) kwotę gwarancji/poręczenia,
4) zobowiązanie gwaranta/poręczyciela do zapłacenia bezwarunkowo i nieodwołalnie kwoty gwarancji/
poręczenia na pierwsze pisemne żądanie Zamawiającego w okolicznościach określonych w art. 98 ust. 6 PZP.
Zamawiający zwraca wadium na zasadach uregulowanych w art. 98 ust. 1 - 5 PZP.
Zamawiający nie wymaga wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy przez wykonawcę, którego 
oferta została uznana za najkorzystniejszą.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów PZP, przysługują środki ochrony 
prawnej określone w dziale IX PZP tj. odwołanie i skarga do sądu. Postępowanie odwoławcze uregulowane 
zostało w przepisach art. 506-578 PZP, a postępowanie skargowe w przepisach art.. 579-590 PZP.
Odwołanie przysługuje na:
1) niezgodną z przepisami PZP czynność Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia, w 
tym na projektowane postanowienie umowy;
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie PZP;
3) zaniechanie przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia, mimo że Zamawiający był do tego 
obowiązany.
Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej. Odwołujący przekazuje kopię odwołania 
Zamawiającemu przed upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się 
z jego treścią przed upływem tego terminu. Domniemywa się, że Zamawiający mógł zapoznać się z treścią 
odwołania przed upływem terminu do jego wniesienia, jeżeli przekazanie jego kopii nastąpiło przed upływem 
terminu do jego wniesienia przy użyciu środków komunikacji elektronicznej.
Odwołanie wnosi się w terminie: (a) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego 
stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji 

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

6 / 7

mailto:odwolania@uzp.gov.pl


Dz.U./S S171
03/09/2021
446260-2021-PL

7 / 7

elektronicznej, (b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę 
jego wniesienia, jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. (a).
Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub wobec treści 
dokumentów zamówienia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 19.4. i 19.5 SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w 
którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
Na orzeczenie Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o 
którym mowa w art. 519 ust. 1 PZP, stronom oraz uczestnikom postępowania przysługuje skarga do sądu. 
Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie - sądu zamówień publicznych. Skargę wnosi się za 
pośrednictwem Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Krajowej 
Izby Odwoławczej lub postanowienia Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 519 ust. 1 
PZP, przesyłając jednocześnie jej odpis przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora 
wyznaczonego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1041 z późn. zm.).

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
30/08/2021

03/09/2021 S171
https://ted.europa.eu/TED

7 / 7


		2021-09-03T06:06:17+0200
	ARHS SPIKESEED a090c7c2e8a74e45f1d3cea9f7df5e1c181c1538




